No intuito de informa-lo sobre os principais dados estatisticos do

Igeprev, a segunda edicdo do Boletim Previdencidrio traz as

informacdes de Marco, referente aos beneficios concedidos, o valor da

folha de pagamento, o valor médio pago aos inativos e pensionistas, o

montante que o Estado aporta para o Finanprev, o superdvit do

Funprev e a composi¢do da Carteira de Investimento, juntamente com

o patrimoénio liquido demonstrado por meio da participacdo das

instituicdes financeiras.

s TOTAL ARRECADADO

189.029.463,51 195.850.332,36

135.409.463,51 142.238.244,36

53.620.000,00

53.612.088,00

FEVEREIRO FINANPREV MARCO

COMPOSICAD DA CARTEIRA DE INVESTIMENTO

BB PREVIDENCIARIO TP VI

BB IDKA 2 TP Fl RF PREVIDENCIARIO

BB IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
BB IMA-BS+ TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO
BB IPCA|

BBIPCAIl

BB IPCA IV

BB IPCA VI

BB PREVIDENCIARIO RF IMA-B 5 LP FIC

BB PREVIDENCIARIO TP VIl

BBIF MASTER FIDC LP

BNP PARIBAS INFLACAO FIC RENDA FIXA

BRADESCO DIVIDENDOS FI AGOES

BRADESCO FEDERAL EXTRA FI REFERENCIADO DI
BRADESCO IMA-B TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA
BRADESCO INDICE DE SUSTENTABILIDADE EMPRESARIAL FI AGOES
BRADESCO IRFM 1 Fl RF

BRADESCO PREMIUM FI REFERENCIADO DI

BRADESCO SMALL CAP PLUS FI AGOES

BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC ACDES

BTG PACTUAL CREDITO CORPORATIVO | FIC

BTG PACTUAL DIVIDENDOS FI AGOES

BTG PACTUAL I RF IPCA

BTG PACTUAL FI RF NTNB

BTG PACTUAL IMA-B FI RENDA FIXA

BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA Il FICFIP

BTG PACTUAL MULTIGESTORES IBOVESPA INSTITUCIONAL FIC AGOES
CAIXA BRASIL 2018 II TP RF

CAIXA BRASIL 2020 Il

CAIXA BRASIL 20241

CAIXA BRASIL 2024 IV TP RF

CAIXA BRASIL 2024 V TP RF

CAIXA BRASIL Fl IRFML+

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FI RENDA FIXA LP
CAIXA BRASIL IRFML TP RF

CAIXA BRASIL REFERENCIADO DI LP

CAIXA BRASIL XI FI RENDA FIXA IPCA CREDITO PRIVADO
CAIXA BRASIL XII FI RENDA FIXA IPCA CREDITO PRIVADO
CAIXA NOVO BRASIL IMA-B FIC RENDA FIXA LP

1B INSTITUTIONAL ACTIVE FIX FI MULTIMERCADO

ITAU FOF RPI IBOVESPA ATIVO FIC ACOES

ITAU GOVERNANCA CORPORATIVA FI ACDES

ITAU INSTITUCIONAL INFLAGAO 5 FIC RENDA FIXA

ITAU SOBERANO FI REFERENCIADO DI LP

SAFRA EXECUTIVE 2 FI RF

SAFRA SOBERANC REGIME PROPRIO FIC

SANTANDER IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS FIC RENDA FIXA

25.000.000,00
12.000.000,00

12.500.000,00

46.000.000,00

23.880.000,00
20.000.000,00

. TOTAL APORTE
TOTAL

25.000.000,00

17.282 984,49

23.880.000,00

44 717.015,51

110.880.000,00

1.584.580,26

FEVEREIRO

25,045 438,31
12021.033,05
147848213 81
76781728 61
22929571,40
10013483195
77.176.705,25
63301.019,08
50,681.385,22
111.803.666,24
19.099.508,28
73.053.733,60
75665 770,64
170.780.811,89
165.945.114,70
7.394.965,21
49.493.829,01
106.297.946,53
56.786.763,53
30768.615,51
19.439.363,58
72400.747,86
38.521553,05
30.369.446,50
982337021
5434355 52
2191.365,14
45994.112,00
12.091.288,00
33542.280,00
24310.007,16
20.076.840,00
13426347,43
80.413.905,80
15405.771,13
116831,40
200416375
21130,500,00
380.531.361,14
109.174315,72
£.955.570,38
25.009.538,18
326.556.043,37
235.725.820,63
54.357.379,65

52.433.326,08

-

BENEFiCIOS CONCEDIDOS EM MARGO (R$)

Tipo Quantitativo Valor
Aposentadoria 52 185.352,28
Pensdo 29 100.683,85
Revisdo 04 10.091,56
Judicial 02 13.641,38

TOTAL 87 309.769,07

SEGURADOS E VALOR DO BENEFICIO (R$)

Tipo Quantitativo Valor Folha
Inativos 34.663 162.162.950,97
Pensionistas 10.995 38.489.486,65

TOTAL 45.658 197.453.465,07

(Finanprev + Funprev)

VALOR MEDIO DO BENEFICIO (R$)

Inativos 4.678,27
Pensionistas 3.500,64

FOLHA DE PAGAMENTO DE MARC

I TOTAL ARRECADADO
1.603.132,71 TOTAL

FUNPREV MARCO

FOLHA DE PAGAMENTO DE MARCO

FINANPREV (R$)
Contribuigdo Segurado: 22.510.048,00
Contribuigdo Patronal: 31.102.040,00
Complemento Tesouro Estadual: 142.238.244,36

FUNPREV (R$)
Contribuigdo Segurado: 1.603.132,71

PATRIMONIO LiQUIDO (MARGO)
INSTITUICZ\O FINANCEIRA

SANTANDER SAFRA
2% 2%

ITAU
23% 22%

DRACHMA

0% 1%

BRADESCO

CAIXA 21%
22% ‘

BTG PACTUAL
7%

Diretoria Executiva

Allan Gomes Moreira | Presidente

Eudézia Martins D’Angelo | Diretora de Administragdo e Finangas
Renata Alves Faciola de Souza | Diretora de Previdéncia

Gilson Rocha Pires | Procurador Chefe

Elaboragdo Ascom Igeprev

Edi¢do Margo 2015




